Экз. №__________

[bookmark: _GoBack]Брянская область
Стародубский муниципальный округ

СБОРНИК
2025

муниципальных правовых актов
Стародубского муниципального округа Брянской области
(данное опубликование является официальным)

№ 34-А
(11 февраля 2025 года)

Ответственный за выпуск: Л.Н. Мищенко
Тираж: 100 экз.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Стародубского муниципального округа
Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.01.2025 г. № 110
г. Стародуб

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно перечню
услуг по погребению

           В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», администрация Стародубского муниципального округа Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить предельный размер стоимости гарантированного перечня услуг по погребению с 1 февраля 2025 года, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Стародубского муниципального округа № 97 от 29.01.2024 г. «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  1 февраля 2025 года.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации	А.В. Подольный

        Приложение 1
                                       к постановлению администрации
                                                   Стародубского муниципального округа
                                                           от « 30 » января 2025 г. № 110

	№ п/п

Наименование услуги

	Стоимость услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной основе супругу (супруге), близким родственникам, иным родственникам, законному или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)
	Стоимость услуг по погребению, при отсутствии супруга, близких одственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляемой специализированной службой по вопросам похоронного дела
 (Федеральный закон от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ст.9)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	-
	                  125,3

	2
	Облачение тела

	-
	300

	3
	Предоставление и доставка гроба и других принадлежностей, необходимых для погребения

	6 843,09
	2142

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1018,18
	617,9

	5
	Погребение (рытье могилы и захоронение)

	1304,10
	814,8

	ИТОГО:

	9165,37
	4000